BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 551/TCHQ-KTTT
V/v: xử lý nợ phạt.
	Hà Nội, ngày 01 tháng 02 năm 2008

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố;
- Công ty TNHH NN một thành viên cung ứng nhân lực và TM Quốc tế Hà Nội;
(358 đ. Láng, P. Thịnh Quang, Đống Đa, HN)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 36/CUNL-TM ngày 18/1/2008 của Công ty TNHH nhà nước một thành viên cung ứng nhân lực và thương mại quốc tế Hà Nội về việc giải tỏa cưỡng chế không thời hạn. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo quy định tại thời điểm 6 công văn số 17685/BTC-TCHQ ngày 28/12/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn xử lý số nợ thuế, nợ phạt của các tờ khai hải quan đăng ký trước 1/7/2007, thì: Đối với các khoản phạt chậm nộp thuế phát sinh trước 01/7/2007 chưa áp dụng biện pháp cưỡng chế dừng làm thủ tục hải quan đối với các khoản phạt chậm nộp thuế quá 90 ngày nhưng người nôp thuế phải nộp đủ thuế trước khi nhận hàng.

Đề nghị Công ty TNHH nhà nước một thành viên cung ứng nhân lực và thương mại quốc tế Hà Nội liên hệ với Hải quan nơi đăng ký tờ khai để được giải quyết cụ thể.

Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTTT (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An